
Český svaz chovatelů, z.s. 
Ústřední odborná komise chovatelů okrasného a exotického ptactva 

Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 
Tel.: 284683437, fax: 284681451, e-mail: okrasne.ptactvo@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO: 00443204, DIČ: CZ-00443204,Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100 

 

 
Zápis č.3/2023 

ze schůze ÚOK chovatelů okrasného a exotického ptactva, 
konané v neděli 10. prosince 2023 v ZOO Olomouc,  

Darwinova 29, 779 00 Olomouc. 
 
 
 

ÚOK:  
Přítomni: Martin Kabát, Dis, Mgr. Radomír Veselý, Ing. Jiří Čumíček, Mgr. Jan Sojka, 
Ing. Jiří Stejskal, Jiří Vojtěch, Jiří Mach   
Předseda Sboru posuzovatelů: 
Petr Pechar 
KK  
Vojtěch Foltýn - omluven 
Omluveni:  
- 
Hosté: 
Lubomír Veselý, Ladislav Groda 
 
  
Program:  
 

1. Zahájení 
2. Kontrola zápisu z minulé schůze, kontrola usnesení 
3. Informace a vyhodnocení výstav Exota, Exotika a CV ČSCH 
4. Informace z VH ČSCH 
5. Návrh Organizačního řádu sekce CHOEP 
6. Příprava Světového šampionátu 
7. Informace o kroužcích a výběru členského příspěvku 
8. Náklady spojené s činností ÚOK v roce 2023 
9. Převod finančních prostředků v rámci schváleného rozpočtu 2023 
10. Informace o získání daru na výstavní činnost 
11. Plán činnosti na rok 2024 
12. Závěr 

 

 

 

 

Ad1) Zahájení, volba zapisovatele a ověřovatele zápisu, schválení programu  
Usnesení 3/1/21/2023  
ÚOK schvaluje program schůze, tak jak byl navržen.  



Český svaz chovatelů, z.s. 
Ústřední odborná komise chovatelů okrasného a exotického ptactva 

Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 
Tel.: 284683437, fax: 284681451, e-mail: okrasne.ptactvo@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO: 00443204, DIČ: CZ-00443204,Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100 

 

ÚOK schvaluje zapisovatelem zápisu Martina Kabáta a ověřovatele zápisu Jiřího Stejskala a 
Jiřího Čumíčka.  
 
Hlasování 1: (7 – 0 – 0)  
 
 
Ad 2) Kontrola zápisu z minulé schůze konané dne 10. 9. 2023.  
Usnesení 3/2/22/2023  
ÚOK konstatuje a ukládá: 

Usnesení 2/5/19/2023 
Výrobci kroužků budou požádáni o výrobní specifikaci, následně bude proveden výběr 
nejvýhodnějšího výrobce – zodpovídá M. Kabát – termín do konce roku 2023. 
Úkol nebyl splněn - termín do března 2024 
 

Hlasování: ÚOK bere na vědomí 
 

 

Ad 3) Informace a vyhodnocení výstav Exota, Exotika a CV ČSCH 

Předseda ÚOK CHOEP vysoce ocenil a kladně zhodnotil přípravu provedení všech výstav  
Exota, Exotika a CV ČSCH v Lysé nad Labem, kde byla představena výstavní expozice 
okrasného ptactva. Organizátorům vyslovil poděkování. 

 

a) Celostátní výstava Chovatel 2023 
V letošním roce u příležitosti CV Chovatel v Lysé nad Labem se naše ÚOK CHOEP podílela 

samostatnou ukázkovou expozicí okrasného ptactva. Na této akci se plně podílela ZO Exotáři 

Východní Čechy.  

ÚOK souhlasí s úhradou cestovních nákladů z rozpočtu ÚOK ve výši 2 835,-,Kč. 

 

Usnesení 3/3/23a/2023  
ÚOK CHOEP schvaluje úhradou cestovních nákladů z rozpočtu ÚOK ve výši 2 835-,Kč. 

 

Hlasování: (7 – 0 – 0)  
 

b) Samostatná expozice OP při Celostátní výstavě Chovatel 2023 
 
ÚOK CHOEP uděluje ZO Exotáři Východní Čechy za realizaci ukázkové expozice okrasného a 
exotického ptactva na CV Chovatel 2023 příspěvek na další náklady ve výši 6 000,-Kč. 
 

Usnesení 3/3/23b/2023  
ÚOK CHOEP schvaluje příspěvek na další náklady ve výši 6 000,-Kč 
 



Český svaz chovatelů, z.s. 
Ústřední odborná komise chovatelů okrasného a exotického ptactva 

Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 
Tel.: 284683437, fax: 284681451, e-mail: okrasne.ptactvo@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO: 00443204, DIČ: CZ-00443204,Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100 

 

Hlasování: (7 – 0 – 0)  
 

c) Příspěvek na výstavní činnost 
 
Usnesení 3/3/23c/2023  
ÚOK CHOEP uděluje finanční příspěvek na výstavní činnost ZO ČSCH chovatelů okrasného a 
exotického ptactva EXOTA Olomouc ve výši 10 000,-Kč. 
 
ÚOK CHOEP uděluje finanční příspěvek na výstavní činnost Specializovaná organizace Exotáři 
Východní Čechy ve výši 30 000,-Kč. 
 
Hlasování: (7 – 0 – 0)  
 

 

Ad 4) Informace z VH ČSCH 

Předseda ÚOK CHOEP informoval přítomné o průběhu a výsledcích konání VH ČSCH, která se 
konala dne 2. 12. 2023. 

Výsledky voleb ÚVV ČSCH: 
Novotný Radek, Ing - předseda 
Vilhelm Josef - místopředseda 
Člen: Bukovský Aleš, Ing. et Mgr., MSc., Dobrovolný Ladislav, Dráb Zdeněk, Ing., Koláček Jiří, 

Ráček Václav, MVDr., Šimek Vlastimil, MVDr., Ph.D., Urban Martin, MVDr.  

Výsledky voleb ÚKK ČSCH: 
Uličný Václav - předseda 

Člen: Stehlík Antonín, Blecha Petr, Malá Dagmar, Ing., Hulman Vladimír, Ing. 

Výsledky voleb ÚRoK ČSCH: 
Petružela Jiří – předseda 
Valorizace členského příspěvku od 1. 1. 2025 
dospělí - 430,- Kč  
dospělí s časopisem - 800,- Kč  
MCH - 250,- Kč  
MCH s časopisem - 620,-Kč 
 
Usnesení 3/4/24/2023  
Hlasování: ÚOK bere informace na vědomí 
 
 
Ad5) Návrh Organizačního řádu sekce CHOEP 
 
Ing. Jiří Čumíček seznámil přítomné s návrhem „Organizačního řádu sekce chovatelů 
okrasných a exotických ptáků v ČSCH“. Tento návrh byl před dnešním jednáním rozeslán 
všem členům ÚOK k připomínkování a následně doplněn o zaslané připomínky. Připomínky, 



Český svaz chovatelů, z.s. 
Ústřední odborná komise chovatelů okrasného a exotického ptactva 

Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 
Tel.: 284683437, fax: 284681451, e-mail: okrasne.ptactvo@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO: 00443204, DIČ: CZ-00443204,Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100 

 

které Ing. Jiří Čumíček obdržel, byly dopracované na schůzce s předsedou ÚOK dne 1. 12. 
2023. Tato schůzka se konala na sekretariátu ČSCH v Praze. 
Dále se na dnešním jednání ÚOK vedla široká diskuse. Přednesené připomínky předsedy 
Sboru posuzovatelů budou zapracovány. Poté  bude návrh organizačního řádu rozeslán na 
nižší organizační složky ČSCH k připomínkování. 
 
Usnesení 3/5/25/2023  
ÚOK ukládá dopracovat připomínky předsedy Sboru posuzovatelů Petra Pechara do 
„Organizačního řádu sekce chovatelů okrasných a exotických ptáků v ČSCH“. 
ÚOK schvaluje harmonogram schvalování a ukládá předsedovi ÚOK zabezpečit distribuci na 
nižší organizační složky ČSCH: 
1) Zaslání návrhu na ZO, kluby a územní organizace    Termín:  15.1.2024 
2) Vyjádření ZO, klubů a územních organizací k návrhu řádu  Termín:  3/2024 
3) Schválení řádu na Ústřední konferenci odbornosti CHOEP   Termín:  5/2024   
 
Hlasování: (7 – 0 – 0)  
 
 
Ad 6) Příprava Světového šampionátu 
 
Radomír Veselý představil dvě varianty k organizačnímu zabezpečení k účasti na SŠ ve dnech 
19. 1. – 29. 1. 2023 (včetně svozu přihlášených ptáků), který se koná ve Španělsku ve městě 
Talavera dela Reina. Celkem je k dnešnímu dni přihlášeno 14 vystavovatelů s počtem 107 ks 
ptactva. 
 
Varianta 1) – zabezpečení vlastní dopravou: 

 Zapůjčení auta (Havířov – autopůjčovna) – 12 dní  ( 1 400Kč s DPH + pojištění/ den) 

  Opava – Španělsko 3 000km x 2 = 6 000 km včetně pojížděk v místě konání SŠ. Odhad 
nákladů na PHM 27 000,-Kč 

 Poplatky (dálniční a jiné) +/- 7 500,-Kč 

 Parkovné +/- 2 500,-Kč 

 Diety 5 000,-Kč 

 Příspěvek vystavovatele na ptáka cca od 4 Eur do 9 Eur. Tento příspěvek se 
nevztahuje na konvojáře svozu. 

 Náklady spojené se stálým zástupcem v C.O.M – 7 200,-Kč (Veselý R.) 
 
Odhadované náklady celkem 65 000,-Kč 
Z rozpočtu ČSCH – ÚOK CHOEP na rok 2024 bude poskytnuta částka do 50 000,-Kč na 
základě předložených účetních dokladů, které splňují všechny náležitosti dle zákona o 
účetnictví. 
 
Varianta 2) – zabezpečení společným svozem vystavovatelů více států - kamionem 
(Maďarsko, Slovensko, Rakousko, ČR) 

 Jednorázový poplatek 300 Euro = 7 500,-Kč 



Český svaz chovatelů, z.s. 
Ústřední odborná komise chovatelů okrasného a exotického ptactva 

Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 
Tel.: 284683437, fax: 284681451, e-mail: okrasne.ptactvo@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO: 00443204, DIČ: CZ-00443204,Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100 

 

 Vystavovatel poplatek za ptáka 2 Eura 

 Doprava k místu centrálního svozu (Maďarsko) místo bude upřesněno 170 Euro 

 Letenky pro konvojáře 175 Euro x 2 

 Zapůjčení auta 320 Euro 

 PHM + poplatky 300 Euro 

 Náklady spojené se stálým zástupcem v C.O.M – 290 Euro (Veselý R.) 
 

Odhadované náklady celkem 28 000,-Kč 
Rizika:  

 Po dobu přepravy ČSCH nemá dohled nad péčí, krmením přepravovaných ptáků 

 Vyšší možnost případné nákazy ptáků zapříčiněné velkým počtem ptáků na malém 
prostoru. 

 
Usnesení 3/6/26a/2023  
ÚOK ukládá R. Veselému zabezpečit organizaci SŠ dle daného rozpočtu.  
ÚOK CHOEP na rok 2024 bude poskytnuta částka do 50 000,-Kč na základě předložených 
účetních dokladů, které splňují všechny náležitosti dle zákona o účetnictví. 
 
Hlasování: (7 – 0 – 0)  
 
Usnesení 3/6/26b/2023  
Svoz ptáků bude garantován pouze vystavovatelům, kteří do 15. 12. 2023 uhradí na účet 
ČSCH poplatky dané pořadatelem včetně příspěvku na ptáka. Zodpovídá R. Veselý 
č. eurového účtu: 27-4603760277  
IBAN: CZ59 0100 0000 2746 0376 0277 
BIC: KOMBCZPPXXX 
 
Hlasování: (7 – 0 – 0)  
 
Usnesení 3/6/26c/2023  
Vyúčtování SŠ bude provedeno nejpozději do 28. 2. 2024 a schváleno všemi členy ÚOK 
CHOEP na řádném zasedání v měsíci březnu 2024. 
 
Hlasování: (7 – 0 – 0)  
 
 
Ad 7) Informace o kroužcích a výběru členského příspěvku 
Informace k objednání a výrobě kroužků podal Jiří Vojtěch a k členským příspěvkům Jiří 
Stejskal. 
 
Usnesení 3/7/27/2023  
Hlasování: ÚOK bere informace na vědomí 
 
 



Český svaz chovatelů, z.s. 
Ústřední odborná komise chovatelů okrasného a exotického ptactva 

Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 
Tel.: 284683437, fax: 284681451, e-mail: okrasne.ptactvo@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO: 00443204, DIČ: CZ-00443204,Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100 

 

 
Ad 8) Náklady spojené s činností ÚOK v roce 2023 

Usnesení 3/8/28/2023 

ÚOK CHOEP schvaluje v souladu s plánem činnosti a rozpočtem odbornosti na rok 2023 

náklady spojené s touto činností (proplacení CP, stravné, občerstvení, čestné ceny, poháry, 

finanční podporu při organizaci výstav a paušální náhrady v roce 2023). 

 

Hlasování: (7 – 0 – 0)  
 

Ad 9) Převod finančních prostředků v rámci schváleného rozpočtu 2023 

Usnesení 3/9/29/2023 

ÚOK schvaluje převod finančních prostředků v rámci schváleného rozpočtu pro rok 2023 viz. 

příloha. 

Hlasování: (7 – 0 – 0)  
 

 

Ad 10) Informace o získání daru na výstavní činnost.  
 
Předseda ÚOK Martin Kabát informoval přítomné o získání daru ve výši 30 000,-Kč na 
propagaci ÚOK CHOEP a výstavní činnost, školení a přednášky. Uvedená částka je již na 
našem účtu. 
 
Usnesení 3/10/30/2023 

ÚOK bere informaci na vědomí 

 

 

Ad 11) Plán činnosti na rok 2024  
 
březen 2024 – jednání ÚOK   
květen 2024 – jednání ÚOK   
květen 2024 – Konference odbornosti  
květen 2024 – školení Sboru posuzovatelů – teorie 
září 2024 – jednání ÚOK   
říjen 2024 – školení Sboru posuzovatelů – praktická část 
prosinec 2024 – jednání ÚOK   
 

 

Ad 12) Závěr 



Český svaz chovatelů, z.s. 
Ústřední odborná komise chovatelů okrasného a exotického ptactva 

Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 
Tel.: 284683437, fax: 284681451, e-mail: okrasne.ptactvo@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO: 00443204, DIČ: CZ-00443204,Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100 

 

Schůze byla  ukončena ve 14:30 hod.  

Zapsal v Praze  
dne 10. 12. 2023  
Martin Kabát 
 
Ověřili:  
………………………………….                                                                              …………………………………….         
Ing. Jiří Stej skal            Ing. Jiří Čumíček  
předseda ÚOK CHOEP ČSCH                                                                        člen ÚOK CHOEP ČSCH  


